ÔsOOE
- ALFREDO CHAVES

OFICIO Nº 080/2025

Ao
Excelentíssimo Senhor
WARLEI FERRARIN!I PESSALI
Vereador da Câmara Municipal de Alfredo Chaves — ES
Assunto: Resposta à indicação nº 157/2025

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, acusamos o recebimento da Indicação
nº 157/2025, de autoria de Vossa Excelência, que solicita a realização
de obra de canalização da rede deesgoto no Bairro Macrina, na Sede
deste município.

Informamos que o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo
Chaves (SAAE) já está elaborando o projeto técnico para a referida obra,
compreendendo a extensão mencionada até o bairro Ipanema.

Ressaltamos ainda que, paralelamente, estamos verificando a
disponibilidade orçamentária e financeira para viabilizar a execução da
obra o mais breve possível, conforme as condições legais e técnicas
permitirem.

Agradecemos a atenção e o empenho de Vossa Excelência em prol das
melhorias do saneamento básico em nosso município,

Renovo, por oportuno, o protesto de nossa mais alta estimae
consideração.

Atenciosamente,

Alfredo Chaves — ES, 01 de julho de 2025

LF

ALEXANDRE ELIAS ABOUMRADE
Diretor  Geral

Decreto Municipal Nº 0018-N/202

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo Chaves
CNPJ: 00.536.717/0001-52

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, nº 1,209, Centro Alfredo Chaves/ES, CEP: 29.240-000
Telefone: 27 9 9928-7046 - 27 9 9861-3353 | E-mail: administrativoG&saaealfredochaves.es.gov.br

N
O

N
 =

 TO
SS

E C
EO

Z/2
0/8

0 G
AN

HO
 G

IA
TA

 3
d

"N
O

A
R

O
& 5

)
1

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.